Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр внешкольной работы

Новоургальского городского поселения

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ №

от 08.12.2014г.

Об утверждении целевых показателей эффективности

деятельности педагогических работников МБУ ДО ЦВР

и методики  их расчета на 2014-2015 учебный год

На основании приказа управления образования № 303 от 20.08.14г. «Об утверждении

показателей эффективности работы организаций дополнительного образования

Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2015 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить целевые показатели эффективности деятельности педагогических работников

МБУ ДО ЦВР  и методику их расчета согласно приложению 1.

2. Директору внести изменения в дополнительные соглашения к трудовым договорам в части

определения эффективности деятельности педагогов МБУ ДО ЦВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦВР                                                                                                    О.Н. Ковалева

Приложение №1

к приказу №19 от 08.12.2014г.

Показатели эффективности деятельности

педагогических работников МБУ ДО ЦВР

№ Направление Целевые показатели

1 Типы дополнительных

образовательных программ,

реализуемых педагогом

(авторская, экспериментальная,

модернизированная)

1.1. Количество модернизированных

программ, реализуемых педагогом

3 балла за

каждую

программ

у

1.2. Наличие авторских программ,

количество авторских программ.

3 балла за

каждую

программ

у

2 Укомплектованность детского

объединения

2.1. Соответствие числа обучающихся

нормативному количеству по данному

направлению

до 5

баллов

3 Сохранность контингента

обучающихся в течение учебного

года

3.1. Соотношение числа обучающихся по

всем направлениям на начало и на конец

учебного года. % от нормативного

количества.

до 10

баллов

4 Успешность освоения

обучающимися дополнительных

образовательных программ (по

итогам стартового,

промежуточного и итогового

контроля)

4.1. % воспитанников, имеющих

положительную динамику достижений

планируемых результатов освоения

дополнительных образовательных

программ.

до 10

баллов

5 Участие обучающихся и

результативность в мероприятиях

муниципального, регионального,

федерального и международного

уровней.

5.1. Количество учащихся, участвующих в

мероприятиях муниципального,

регионального, федерального и

международного уровней, от общего

количества обучающихся в объединении.

1 балл за

каждого

учащегося

6 Результативность участия

обучающихся и результативность

в мероприятиях муниципального,

регионального, федерального и

6.1. Количество учащихся – победителей и

призеров мероприятий муниципального,

регионального, федерального и

международного уровней.

2 балла за

каждого -

муниципа

льный

международного уровней. уровень

4 балла за

каждого -

региональ

ный

уровень

5 баллов

за

каждого -

всероссий

ский,

междунар

одный

уровень

7 Наличие у педагога плана

воспитательной деятельности с

обучающимися детского

объединения, включая работу с

родителями (законными

представителями)

7.1. Выполнение плана воспитательной

работы

до 5

баллов

7.2. Проведение в течение учебного года

совместных мероприятий с родителями

учащихся.

4 балла за

каждое

мероприя

тие

8 Квалификация педагога, его

участие в системе методической

работы ОО

8.1. Участие в работе методического

объединения

до 5

баллов

8.2. Наличие выступлений, статей на

конференциях, в СМИ.

3 балла за

каждое

выступле

ние

9 Разработка и использование

информационно-методического

обеспечения образовательного

процесса

9.1. Использование в работе современных

образовательных технологий

(развивающее обучение, личностно-

ориентированные технологии,

разноуровневое обучение).

до 10

баллов

9.2. Проектирование образовательного

процесса в ИКТ (использование

программных продуктов, авторские

электронно-образовательные ресурсы).

до 5

баллов

10 Выбор выпускниками

дальнейшего образования или

будущей профессии по

направлениям дополнительных

10.1. Количество выпускников педагога,

поступивших на профильные

специальности профессиональных

образовательных учреждений или

5 баллов

за

каждого

выпускни

образовательных программ

профессиональной ориентации и

допрофессиональной подготовки

продолживших работу по профильным

специальностям (% от общего количества

выпускников объединений).

ка